INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23255.003098/2025-27
Interessado: Ana Claudia Uchoa Araujo

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL 04/2025

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) torna público o Resultado Parcial do

EDITAL 04/2025 PROEXT/REITORIA-IFCE:
CAMPUS MODALIDADE SITUAÇÃO

Acaraú NAPNE DEFERIDO
Acaraú NEABI DEFERIDO
Acaraú BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Acaraú BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Acaraú BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Acaraú NUGEDS INDEFERIDO - em desacordo com

o item 2.2.4 do edital
Acopiara BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Acopiara BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Acopiara BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Acopiara NAPNE DEFERIDO
Acopiara NEABI DEFERIDO
Acopiara NUGEDS DEFERIDO
Aracati BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Aracati NEABI DEFERIDO
Aracati BOLSA EGRESSOS

DEFERIDO
Aracati NAPNE DEFERIDO
Baturité NAPNE DEFERIDO
Baturité NEABI DEFERIDO
Baturité BOLSA EGRESSOS DEFERIDO

Boa Viagem BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ DEFERIDO

Boa Viagem NEABI DEFERIDO
Boa Viagem BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Boa Viagem NAPNE DEFERIDO
Boa Viagem BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Camocim NEABI DEFERIDO
Camocim NAPNE DEFERIDO

Resultado 7477180         SEI 23255.003098/2025-27 / pg. 1

Camocim BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Canindé NAPNE DEFERIDO
Canindé NEABI DEFERIDO
Caucaia NAPNE DEFERIDO
Caucaia NEABI DEFERIDO
Caucaia NUGEDS INDEFERIDO - em desacordo com

o item 2.2.4 do edital
Cedro NAPNE DEFERIDO
Cedro NEABI DEFERIDO
Cedro BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Cedro BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Cedro BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Cedro NUGEDS INDEFERIDO - em desacordo com

o item 2.2.4 do edital
Crateús BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Crateús BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Crateús NAPNE DEFERIDO
Crateús NEABI DEFERIDO
Crato NAPNE DEFERIDO
Crato NEABI DEFERIDO
Crato BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Crato BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Crato NUGEDS DEFERIDO

Crato BOLSA INCUBADORA / EMPRESA
JÚNIOR

INDEFERIDO - em desacordo com
o item 2.2 do edital. Acrescenta-se

que as bolsas são para projetos
vinculados a Programa em
andamento e não para para
implantação de incubadora

Fortaleza NAPNE DEFERIDO
Fortaleza BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Fortaleza BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Fortaleza NEABI DEFERIDO
Fortaleza BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Guaramiranga NAPNE DEFERIDO
Guaramiranga NEABI DEFERIDO

Horizonte NAPNE DEFERIDO
Horizonte NEABI DEFERIDO
Horizonte BOLSA EGRESSOS DEFERIDO

Iguatu NAPNE DEFERIDO
Iguatu NEABI DEFERIDO
Iguatu BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Iguatu BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Iguatu NUGEDS DEFERIDO

Itapipoca NAPNE DEFERIDO

Resultado 7477180         SEI 23255.003098/2025-27 / pg. 2

Itapipoca NEABI DEFERIDO
Itapipoca NUGEDS INDEFERIDO - em desacordo com

o item 2.2.4 do edital
Jaguaribe NAPNE DEFERIDO

Jaguaruana NAPNE DEFERIDO
Jaguaruana NEABI DEFERIDO
Jaguaruana BOLSA EGRESSOS DEFERIDO

Juazeiro do Norte NAPNE DEFERIDO
Juazeiro do Norte NEABI DEFERIDO
Juazeiro do Norte BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Juazeiro do Norte BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Juazeiro do Norte NUGEDS DEFERIDO

Limoeiro do
Norte NAPNE DEFERIDO

Limoeiro do
Norte NEABI DEFERIDO

Limoeiro do
Norte

BOLSA INCUBADORA / EMPRESA
JÚNIOR DEFERIDO

Limoeiro do
Norte

BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ DEFERIDO

Limoeiro do
Norte BOLSA EGRESSOS DEFERIDO

Maracanaú NEABI DEFERIDO
Maracanaú NAPNE DEFERIDO
Maracanaú BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Maracanaú BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Maracanaú BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Maracanaú NUGEDS INDEFERIDO - em desacordo com

o item 2.2.4 do edital
Maranguape BOLSA EGRESSOS DEFERIDO

Maranguape
BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ
DEFERIDO

Maranguape NAPNE DEFERIDO
Maranguape NEABI DEFERIDO

Mombaça BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ DEFERIDO

Mombaça NEABI DEFERIDO
Mombaça BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Mombaça NAPNE DEFERIDO

Morada Nova NEABI DEFERIDO
Morada Nova NAPNE DEFERIDO
Morada Nova BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Morada Nova BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Morada Nova BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Paracuru NEABI DEFERIDO
Paracuru NAPNE DEFERIDO
Paracuru BOLSA EGRESSOS DEFERIDO

Resultado 7477180         SEI 23255.003098/2025-27 / pg. 3

Paracuru BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ DEFERIDO

Pecém NEABI DEFERIDO
Pecém NAPNE DEFERIDO

Pecém BOLSA EGRESSOS
INDEFERIDO - em desacordo com

o item 4.4 - ausência de
documentação

Pecém BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ DEFERIDO

Quixadá BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Quixadá BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO

Quixadá BOLSA INCUBADORA / EMPRESA
JÚNIOR

INDEFERIDO - em desacordo com
o item 4.4 - ausência de

documentação
Quixadá NAPNE DEFERIDO
Quixadá NEABI DEFERIDO
Sobral BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Sobral NAPNE DEFERIDO
Sobral NUGEDS DEFERIDO

Sobral BOLSA INCUBADORA / EMPRESA
JÚNIOR

INDEFERIDO - em desacordo com
o item 2.2 do edital. Acrescenta-se

que as bolsas são para projetos
vinculados a Programa em
andamento e não para para
implantação de incubadora

Sobral BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ DEFERIDO

Tabuleiro do
Norte NEABI DEFERIDO

Tabuleiro do
Norte

BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ DEFERIDO

Tabuleiro do
Norte NAPNE DEFERIDO

Tabuleiro do
Norte BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Tauá BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Tauá NEABI DEFERIDO
Tauá BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Tauá NAPNE DEFERIDO
Tauá NUGEDS INDEFERIDO - em desacordo com

o item 2.2.4 do edital
Tianguá NUGEDS DEFERIDO

Tianguá
BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ
DEFERIDO

Tianguá BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Tianguá NAPNE DEFERIDO
Tianguá NEABI DEFERIDO
Tianguá BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Ubajara NAPNE DEFERIDO
Ubajara BOLSA INCUBADORA / EMPRESA

JÚNIOR DEFERIDO
Resultado 7477180         SEI 23255.003098/2025-27 / pg. 4

Ubajara BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Ubajara NEABI DEFERIDO
Ubajara BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO
Umirim BOLSA EGRESSOS DEFERIDO
Umirim NEABI DEFERIDO
Umirim NAPNE DEFERIDO
Umirim BOLSA ESTÁGIO / PROGRAMA JOVEM

APRENDIZ DEFERIDO

ANA CLÁUDIA UCHÔA ARAÚJO

Pró-reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo, Pró-
Reitor(a) de Extensão, em 30/05/2025, às 16:09, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7477180 e o código CRC 406546CF.

23255.003098/2025-27 7477180v11

Resultado 7477180         SEI 23255.003098/2025-27 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 7477180